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خبر ویژه
نیویورک تایمز: بحران اقتصادی
دولت های اروپایی را می بلعد

روزنامــه معروف آمریکایی می گوید بحران اقتصادی، تورم و گرانی فزاینده، 
در حال بلعیدن رهبران اروپایی است.

نیویورک تایمز، شــرایط امروز کشــورهای اروپایی را به سال پایانی جنگ 
جهانی دوم یعنی ســال 1945 میلادی تشبیه کرد و می نویسد: زنان بازنشسته 
ایتالیایی این هفته چرخ های دستی خرید خود را به دست گرفته و برای خرید 
بــه بازارها رفتند. آنهــا در بازارهای رو باز »رم« چرخ زده و از قیمت ماکارونی، 
پرتقال، دستمال سفره و صورت حسـاب های آب و برق و غیره در بهت فرو رفتند.
»ســیمونتا بلاردی« ۶9 ســاله، چپ گرای خود خوانده گفت: »قیمت های 
همه چیز افزایش یافته است.« او استدلال می کرد که تورم تمام پس اندازهای 

او را بلعیده است. 
او درباره اوکراین گفت: »آنها تنها چیزی که می خواهند اسلحه اسلحه، اسلحه 
است. من بیمارم و از آنها خسته شده ام.« این احساسی است بی حوصلگی، حتی 
خشم غیرمنتظره، نسبت به تورم ناشی از جنگ - که از خریداران در میدان های 
رم فراتر می رود و می توان آن را در میان اعتراضات هفتگی در آلمان یا در صفوف 
اعتصاب کنندگان فرانســـــوی یافت. این چیزی است که رهبـــــران را عصبی 
می کند. درحالی که رکود اقتصادی بریتانیا عمدتا به خاطر پیشنهادهای مالیاتی 
بدون تامل تحمیل شد، اما استعفای لیز تراس شاید واضح ترین سیگنال را ارسال 
کرد مبنی بر اینکه خطر سیاسی در انتظار کسانی است که بدون توجه به علت، 

نتوانسته اند به تورم و فرسایش استانداردهای زندگی رسیدگی کنند.
وضعیت در قاره اروپا حتی وخیم تر است. نرخ تورم سالانه در اتحادیه اروپا 
اکنون به بالاترین حد خود در چند دهه گذشــته رسیده است: 10/9 درصد در 
ســپتامبر و این در حالی است که این رقم در سال گذشته 3/۶ درصد بود. این 
حتی در ایالات متحده یا بریتانیا بدتر است و عمدتاً تحت تاثیر دردهای منحصر 
به فرد و دردناک خروج از اتحادیه است؛ زیرا تلاش می کند رئیس جمهور روسیه 
را با ترک وابستگی طولانی مدت خود به گاز ارزان روسیه مجازات کند. با نزدیک 
شــدن به فصل زمستان، رویگردانی همگانی اروپایی ها از انرژی روسیه در همه 
جا شــروع به گزیدن خانواده ها و تاثیرگذاری بر آنها کرده است، استانداردهای 
زندگــی را کاهش داده و در برخی کشــورها این تهدید را دامن زده که ممکن 

است جبهه متحد تحریم ها علیه روسیه را از میان ببرد.
»ماریو دراگی«، نخست وزیر در حال کناره گیری ایتالیا و معمار خط متحد 
این قاره در برابر روســیه، هشدار داد که اگر اروپا نتواند به توافقی برای محدود 
کردن قیمت واردات گاز جایگزین دســت یابد، همین اتفاق خواهد افتاد. او در 
سخنرانی خود گفت که هزینه های مارپیچ انرژی چیزی است که »رشد اقتصادی 
را به خطر می اندازد، قدرت خرید خانواده ها را محدود می کند و به قابلیت های 
تولیدی کســب و کارها آسیب می زند. وی افزوده این می تواند تعهد کشورهای 
ما در قبال اوکراین را با اما و اگر مواجه سازد.« به نظر می رسد که آن »لحظه« 
با افزایش اعتصاب ها و اعتراض ها بر ســر افزایش هزینه های زندگی فرا رسیده 
و دوره ای از ناآرامی هــای اجتماعی و کارگری را آغاز می کند که حداقل از دهه 

19۷0 سابقه نداشته است.
»کورت وندال« محقق ارشد موسسه اتحادیه کارگری اروپا گفت: »ما این را 
پــس از جنگ جهانی اول، جنگ جهانی دوم و همچنین در دهه ۷0 دیده ایم.

در ایتالیا فشـــار همه جا وجود دارد. این هفته، جوزپه کونته، نخست وزیر 
سابق که خود را به عنوان قهرمان پوپولیست فقرای جنوب ایتالیا معرفی کرده 
اســت، اعلام کرد کــه به تظاهرات بزرگ در 5 نوامبر که خواســتار صلح برای 
اوکراین و پایان دادن به ارســال تسلیحات است، خواهد پیوست. در مجارستان 
که به دلیــل افزایش قیمت انرژی خانوارها با تورم بیش از ۲0 درصدی مواجه 
شده است، ویکتور اوربان، نخست وزیر بدبین به اروپا، بر سیاست خود مبنی بر 
محکوم کردن تحریم ها علیه روسیه در تعقیب معاملات با شرکت دولتی گازپروم 

روسیه برای تامین گاز طبیعی اصرار ورزیده است.
یادآور می شــود بحران اقتصادی ۶ ماه گذشــته موجب سرنگونی و تغییر 
چند دولت در کشورهای مختلف اروپایی شده که آخرین آنها استعفای بوریس 

جانسون و سپس لیز تراس از نخست وزیری انگلیس بود.
نیویورک تایمز همچنین درباره کناره گیری لیز تراس ظرف 44 روز نوشت: 
هرج و مرج ناشی از سیاست های اقتصادی دولت تراس بریتانیایی ها را ناامید و 
خســته کرده است و بســیاری متقاعد شده اند که کشور در حال خارج شدن از 
کنترل اســت. »کریستین کرتو« مهندس گاز که در تعطیلات کاری بود، گفت: 
»مــا در یک بحران اقتصادی، یک بحران سیاســی، یک بحران غذایی و بحران 
همه چیز هســتیم. هر کســی که قرار است جایگزین تراس شود، فکر نمی کنم 

بتواند تفاوتی ایجاد کند.«

هذیان گویی مشاور بیکار شده
وزارتخانه های صمت و رفاه

مشاور وزیران صمت و رفاه و کار، و مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
دولت سابق ادعا کرد جمهوری اسلامی به نابودی خویش همت گماشته است.

»فیاض- ز« که از بازداشــتی های فتنه 1388 محسوب می شود، در روزنامه 
اعتماد نوشت: باورتان نمي شود که چقدر دعوت به آرامش، گفت وگو، اصلاح، مذاکره، 
منطق، سخت شده است. سخت نه؛ به اتمام رسیده است. این بزرگ ترین تهدید 
علیه ثبات رواني و سیاسي کشور است. از حکومت سخن نمي گویم که به تعبیر 
من خود را به دست باد داده است. از کلیت جریان ملي در داخل و خارج سخن 
مي گویم. این رادیکالیسم افسارگسیخته اگر منجر به هر تحولي شود، قطعا یکي 
از آنها دموکراســي نخواهد بود. ما در زنجیره خشونت هاي پي در پي همه خوب 
و بــد خود را به تاراج مي نهیــم. باید براي این امر فکري کرد. اما اگر از من چاره 
بخواهید، پاسخي ندارم. من حتي امکان توجیه دختران خودم را نیز ندارم، چه برسد 
به دانشجویان یا نیروي مخاطب بیروني. اگر منصفانه پاسخ دهم که مسئول این 
وضعیت کیست؟ پاسخ مي دهم بي تردید سهم جمهوري اسلامي ایران بیش از بقیه 
است. این سیستم سیاسي که امثال من همه جواني اش را در جبهه ها براي اعتلاي 
آن صرف کرد، با بي تدبیري منحصربه فردي به نابودي خویش همت گماشته است.
او ســپس به اظهارات یک مدیر بانکی هم تیپ خودش اشــاره می کند که 
پســرش می خواهد به کانادا برود و می افزاید: با صداي لرزان مي گفت نمي دانم 
چطور باید رفتنش را تحمل کنم. اما بخش عجیب ماجرا آن بود که به همکارش 
مي گفت: همه رویاي من خریدن زمیني در شمال و ساختن کلبه اي بود که در 
ایام بازنشستگي در آن استراحت کنم. دوست داشتم یک شاسي بلند بخرم. اما 
الان همه دار و ندارم را مي فروشم تا او از این »خراب شده« برود! خراب شده، مثل 
پتک خورد بر سرم. راستش بدون آنکه کسي بفهمد شروع کردم به گریستن. یاد 
شبي افتادم که رفیق لنگرودي من گفت من روي سیم هاي خاردار مي خوابم و 
شــما از من رد شــوید. ما گریه کردیم. همدیگر را در آغوش کشیدیم و از روي 
جنازه او رد شــدیم. ما دوســتان مان را در بیابان هاي تف کرده جا گذاشتیم. ما 
در اروندرود خوراک کوســه ها شدیم]؟![ همه آنها از جلوي چشمانم گذشت. از 
اینکه دخترانم امثال مرا مسئول این وضعیت مي دانند. اینکه کشوري ساخته ایم 
که هیچ کس از زندگي در آن شــادمان نیســت. در آن بانک هیچ کس نفهمید 
کهنه سربازي از خجالت با چشماني خیس آنجا را ترک کرده است. کاش برخي 

از ما هنر به موقع برخاستن را داشتیم. کاش داشته باشیم«.
یادآور می شــود »فیاض-ز« با وجود تحصیــلات در حوزه تاریخ، در طول 
دولت اشــرافی مدعی اعتدال و اصلاحات، مشاور وزرای اقتصادی مهمی مانند 
وزیر صمت و رفاه و همچنین مشــاور رئیس ســازمان برنامه و بودجه بود و از 
امتیازات و حقوق ویژه این مناصب با وجود نداشتن کمترین تخصص متناسب 

با این دستگاه ها بهره برد.
در همین دولت اشرافیت زده بود که به نام تدبیر و امید، تیشه به ریشه امید 
و اعتمــاد مردم به ویژه جوانان زده شــد و بدترین مدیریت اقتصادی به نمایش 
درآمد. با این وجود امثال این مشاوران و مدیران اشتباهی تا روز آخر بر مسند 
بودند و نسخه های انحرافی می پیچیدند و برخی دولتمردان را در توهم غربگرایی 

و سیاست بازی نگاه می داشتند.
نامبرده چنان در دولت ســابق جا خوش کرده بود که حتی در اســفند 9۷ 
به عنوان یکی از گزینه های سخنگویی دولت مطرح شد. او تا مدت ها مشاور وزیر 
رفاه در امور بین الملل بود و ضمنا در وزارت صمت نیز تردد داشت؛ چنان که در 
جریان سفر وزیر صمت به پاکستان در هیئت همراه حضور داشت. این فعال فتنه 
همچنین در برخی جلســات کمیته حزب سرمایه گذاری خارجی وزارت اقتصاد 
هم شرکت داشته است. اما تشکیل دولت جدید، موجب قطع مواجب بی حساب 
وی و بســیاری از افراد مشابه شده و به همین دلیل به نظر می رسد سیاه نمایی 
وی بیش از آنکه به واقعیات جامعه مربوط باشــد، به نابودی آن امتیازت مفت 
به دســت آمده برمی گردد. از جمله تراوشــات این استاد کم سواد تاریخ، طرح 
این ادعا بوده که انرژی هســته ای می خواهیم چه کار؟ تأسی نامبرده به ادبیات 
سیاسیون عصر قجری و پهلوی در تحقیر منابع مهم تولید انرژی در حالی است 
که کشورهای بزرگ اروپایی به ویژه پس از بحران اخیر، سیاست گسترش برنامه 

هسته ای را با جدیت بیشتری دنبال می کنند.

از رویا تا کابوس: 
چهره پنهان آمریکا

طبق داده های مراکز آمریکایی، رقم مقتولین ناشی از حملات مسلحانه در 
آمریکا طی 50 ســال گذشته ۲019، از کل رقم مقتولین در جنگ های آمریکا 

)در طول تاریخ آمریکا( پیشی گرفته است. 
»موسسه اندیشه راهبردی ترکیه« در تحلیلی با عنوان » از رویا تا کابوس: 
چهره پنهان آمریکا« به بررســی وقایعی ترسناک از جامعه آمریکا پرداخت 
که مورد توجه نیســتند. به گزارش دیپلماســی ایرانی، در این بررسی آمده 
است: برخی آمار و اطلاعات راجع به آمریکا برای کسانی ارائه می شود که از 
کشــور و دولت آباء و اجدادی خود شرمسار هستند و دنیای رویایی خود را 
در تمدن رنگارنگ و پر از صلح، شادی و آرامش در غرب جست وجو می کنند 

و نسبت به تاریخ خود بیگانه شده اند.
طبق داده های مراکز آمریکایی که در تاریخ 4 اوت ۲019 هم در اخبار 
یورونیوز آمده بود رقم مقتولین ناشی از حملات مسلحانه در آمریکا طی 50 
سال گذشته یعنی از سال 19۶8 تا ۲019، از کل رقم مقتولین در جنگ های 
آمریکا )در طول تاریخ آمریکا( پیشــی گرفته اســت. در حالی که بیشتر از 
یک و نیم میلیون آمریکایی بر اثر حملات مسلحانه طی مدت زمان یادشده 
جان شــان را از دســت داده اند؛ کل افرادی که در تمامی جنگ های آمریکا 

کشته شده اند تقریباً یک میلیون و دویست هزار نفر است.
تنها در سال ۲0۲0 بیشتر از 45 هزار نفر بر اثر شلیک گلوله تفنگ کشته 
شــده اند که البته بخشــی از این افراد با استفاده از تفنگ اقدام به خودکشی 
کرده اند. طبق داده های مراکز آمریکایی در ســال ۲0۲0 مرگ بر اثر شــلیک 
گلوله در مقایسه با 5 سال قبل از آن به میزان ۲5٪ و در مقایسه با سال ۲010، 

43٪ افزایش داشته است.
در آمریــکا 434 میلیون قبضه تفنگ در اختیار شــهروندان غیرنظامی 
است. براساس داده های یک مرکز پژوهشی در سوئیس تا سال ۲018 حدس 
زده می شــد، تعداد 390 میلیون قبضه تفنگ کوچک در میان مردم آمریکا 
در گردش باشــد در حالی که پژوهش ها طی سال های اخیر نشان می دهد 
که رقم مزبور از 434 میلیون قبضه بیشــتر شده است. در سال ۲011، 88 
درصد از مردم آمریکا تفنگ داشــته اند و این رقم در ســال ۲0۲0 به 1۲0 
درصد رسیده است یعنی رقمی به مراتب بیشتر از هر کشور دیگری در دنیا.
43 درصد از میزان مرگ و میرها در سال ۲0۲0 ناشی از قتل بوده است 
و طی 10 سال گذشته ۷5 درصد افزایش داشته است؛ در آمریکا روزانه 53 

نفر بر اثر حملات مسلحانه کشته می شوند.
پلیس در ســال ۲0۲1، یک هزار و پنجاه و پنج نفر را به قتل رســانده، 
اما میزان مرگ و میر ناشــی از خشونت پلیس در میان سیاه پوستان 3 برابر 

سفیدپوستان است. 
پدیده زن کُشــی و خشــونت خانگی در آمریکا تصویر تاریکی را نشان 
می دهد. آمریکا با میانگین 3 مورد قتل زنان در روز، دارای رتبه سوم خشونت 
علیه زنان در دنیاست. در آمریکا در هر دقیقه ۲4 زن یعنی سالانه 1۲ میلیون 
زن در معرض خشونت فیزیکی قرار می گیرند. از هر 4 زن یک نفر در معرض 

کتک کاری و خشونت فیزیکی علیه زنان قرار دارد.
۲0 درصد از زنان در آمریکا قربانی تجاوز جنسی می شوند   . میانگین تجاوز 

جنسی به زنان در آمریکا رقم 434 هزار مورد در سال گزارش شده است.
در یک پژوهش انجام شــده توســط خبرگزاری رویترز در سال ۲018 
روشــن شــد در آمریکا در هر دقیقه 1/3 ، روزانه 1900 و سالانه ۶83 هزار 
مورد تجاوز جنســی به زنان ثبت شده و از هر هشت زن یک نفر در معرض 

تجاوز جنسی قرار گرفته است.
پدیده ازدواج کودکان در آمریکا وحشــتناک اســت. در آمریکا طی 15 
سال گذشته دویســت هزار مورد ازدواج کودکان صورت گرفته در حالی که 
برخی معتقدند واقعیت پدیده ازدواج کودکان در آمریکا به مراتب بیشــتر از 
آمار و ارقام اعلام شــده است مخصوصاً که آمارهای 10 ایالت در آمریکا در 

این خصوص تاکنون افشا نشده است.
آمریکا سعی می کند رسانه های جهان را تحت کنترل خود داشته باشد تا 
با توسل به تبلیغات، ابرقدرتی خود را به نمایش بگذارد، اما از نظر اجتماعی 

در حال فروپاشی و حرکت با سرعت به طرف سرنوشتی خوفناک است.

گفت و شنود

گدا بود!
گفت: از تجمع اپوزیسیون در برلین چه خبر؟

گفتم: چند هزار نفر از اتباع و پناهجویان ده ها کشور مختلف 
و ده ها گروه اجق وجق را دور هم جمع کرده بودند و عقلشان هم 
نرسیده بود که بگویند بدون پرچم ها و نشانه های گروهشان بیایند 

که بتوانند آنها را ایرانی جا بزنند!
گفت: ایرانیان مقیم اروپا نزدیک به ۲ میلیون نفر هســتند و تجمع 
برلین به وضوح نشان می داد که حتی یک صدم درصد از ایرانی ها هم در 

آن شرکت نکرده بودند.
گفتم: پرچم ها و علامت ها نشان می دهد که بیشترین تعداد آنها 
از گروه های همجنس باز، شیطان پرست، پارافیل ها ، تعداد زیادی از 
اتباع کشورهای آفریقایی، پناهجویان اوکراینی و کره ای، گروه های 
تجزیه طلب الاهوازیه، پان ترکیســم ها، کومله، حزب دموکرات 
کردستان، بهایی ها و ... بودند و همه آنها نیز با پرچم ها و نشانه های 

مخصوص خود شرکت کرده بودند!
گفت: حالا چند نفرشان ایرانی بودند و چه تعداد شان اجاره شده بودند؟!
گفتم: پسر بچه ای می گفت دیشب یه نفر اومد خونه ما، بابام 
گفت؛ بچه ها این عمو تونه، یارو شام خورد و یه پولی گرفت و رفت! 

تازه فهمیدیم گدا بود!

بقیه در صفحه 11

آمریکا، برخی دولت های اروپایی و رژیم صهیونیستی، مدت هاست 
بی آنکه اختیارش را داشته باشند، با یکدیگر در زمینه نمایش بدحالی 
و بحران زدگی مسابقه گذاشته اند. طبیعی است که این پریشان حالی ، 
از پدر و مادر غربی به فرزندان آنها )اپوزیسیون غربگرای ایرانی( منتقل 
شود. هرقدر که غرب بیشتر در بحران دست وپا می زند، سرشکستگی 

اپوزیسیون هم شدت می گیرد.
1( در آمریکای مدعی »قرن جدید«، دیوانه ششدانگی به نام ترامپ 
توانست با رودست زدن به دموکرات ها، سر کار بیاید و ایالات متحده را 
گرفتار دوقطبی کند. کار به جایی رسید که صفحات پرزیدنت ترامپ را 
در شــبکه های اجتماعی بستند و او را تحت تعقیب قرار دادند تا نتواند 
دوباره برگردد. اما بعد از او، پیرمردی دچار زوال عقل ســر کار آمده که 
قادر مدیریت بحران در دوران قدرت گرفتن رقبای جهانی نیست. او غیر 
از زوال عقل، میراث دار شکست های پنج دولت است که بدهی 31 هزار 
میلیارد دلاری را برجا گذاشته اند. در همین حال به تصریح کسانی مانند 
جوزپ بورل، روند انتقال محور قدرت جهانی از غرب به شــرق، سرعت 
گرفته است. تصورش را بکنید که فرد گیج و منگی مثل بایدن، به جای 
آمریکا، رئیس جمهور ایران، روسیه، چین و یا کشور شرقی دیگری بود: 
با افراد خیالی دســت می داد، یادش می رفت کجاست و چگونه باید از 
پشت تریبون پایین بیاید و به کجا برود. پروپاگاندای غربی قطعا از چنین 

زمامداری، تصویر یک دلقک را می ساخت و هو می کرد!
2( در رژیم امنیتی و پادگانی اسرائیل، پارلمان و دولت در اثر تشدید 
بحران و اختلافات، ظرف چهار سال، پنج بار منحل شده است. »یوال دیسکن« 
رئیس اسبق شاباک )سرویس  امنیت داخلی اسرائیل( به تازگی در روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« هشدار داد: »اسرائیل در آستانه جنگ داخلی و لبه 
پرتگاه قرار دارد. اسرائیل در 3 مرحله با خطر موجودیتی مواجه بوده؛ اول 
و دوم طی ســال های 1۹۴۸ و 1۹۷3 بود. اما سومین خطر، با دو خطر قبلی 
)جنگ با ارتش های عربی( کاملا متفاوت است؛ خطر تجزیه و فروپاشی و نهایتا 
جنگ داخلی شدید. من هرگز به اندازه امروز نگران نبوده  ام، چرا که اختلافات 
در دو دهه اخیر، متفاوت از قبل بوده و به سمت تنفر و انزجار پیش رفته و 
برخی شخصیت  ها که دارای منافع شخصی هستند، آن را شعله  ور کردند. 
نتانیاهو، رئیس اپوزیسیون دولت، خطری برای آینده اسرائیل است. او فقط 
به دنبال تعمیق منازعات میان اسرائیلی  هاست. این موج تنفر، بازی خطرناکی 
را آغاز کرده و دیگر کسی، تحمل دیگری را ندارد؛ چه در میان راست گرایان 
و چپ  گرایان، عرب ها و یهودیان، اشــکنازی ها و شرقی ها، و مذهبی  ها و 
سکولار ها«. در حالی که کمتر از ده روز به انتخابات پارلمانی مانده، یائیر لاپید 
نخست وزیر هم به روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت: »نگرانم حزب لیکود در 
صورت شکست نتانیاهو در انتخابات، نتایج را نپذیرد و در آن تشکیک کند. 
همچنین ایتمار بن غفیر، فرد خطرناکی است که رهبری گروه های شبه نظامی 
را برعهده دارد و نظامیان ارتش را مورد حمله قرار می  دهند«. دو ماه قبل 
 روزنامه تایمز اسرائیل نوشت: »شاباک هشدار داده و نگران است که به  دنبال
بالا گرفتن مجادلات، شــهروندان نیز مرتکب خشونت شده و آشوب برپا 

کنند«.
3( کشورهای اروپایی در مقیاس های دیگری، قربانی مطامع آمریکا 
شده اند. اوکراین رسماُ قربانی شد اما به بیان روزنامه گلوبال تایمز، »اوکراین 
از نگاه آمریکا، فقط گوشــت دم توپ است، نه بیشتر و نمی تواند با همه 
خسارت هایی که متحمل شده، عضو ناتو شود«. اما اوکراین و عربستان، 
تنها »گاو های شیرده« و قربانی آمریکا نبودند. بلکه دولت های اروپایی 
بسیاری هم گرفتار زیاده طلبی کاخ سفید شدند؛ چنان که در کاریکاتور 
یکی از نشریات فرانسوی، به شکل »گوسفندانی سوار بر قایق، در وسط 
دریا« تصویر شده اند که آمریکا به دنبال خود می کشد. در حالی که ظرف 
چند ماه اخیر، چندین دولت اروپایی سقوط کرده اند، روزنامه نیویورک تایمز 
می نویسد: »بحران اقتصادی و تورم، در حال بلعیدن رهبران اروپایی است«. 
از کشورهای فقیر اروپای شرقی گرفته تا آلمان و فرانسه و اتریش و ایتالیا 
و سوئد و انگلیس و اسپانیا، مدت هاست دستخوش آشوب و اعتراضات و 
اعتصابات و البته سرکوبگری پلیس هستند. افزایش بی سابقه قیمت ها، 
قبوض ســنگین برق و گاز و آب، تعطیلی نانوایی ها و پمپ بنزین ها و 
درماندگی شــهروندان، بی ثباتی سیاسی را در پی داشت. با این وجود، 
ماکرون رئیس جمهور فرانســه دیروز گفت: »آمریکا، گاز را 3 تا ۴ برابر 

گران  تر به اروپا می  فروشد«.
۴( در انگلیس، پس از استعفای اجباری بوریس جانسون، دولت لیز 
تراس هم در اثر شــدت بحران اقتصادی، بیش از ۴۴ روز دوام نیاورد و 
این، غیر از ماجرای عجیب مرگ ملکه و تاجگذاری شاه جدید بود. تصور 
کنید ملکه الیزابت، به جای بریتانیای صغیر، در چین و یا روسیه، به مدت 
هفتاد سال سلطنت می کرد؛ امپراتوری رسانه ای غرب، چه قشقرقی برپا 
می کرد و چه آبرویی از آن کشور می برد که در قرن 20 و 21، سلطنت را با 
همه خرافاتش حفظ کرده است. با اینکه مردم انگلیس در بحران اقتصادی 
دست وپا می زدند، نظام سلطنتی برای دفن ملکه و تاجگذاری چارلز سوم، 

6 میلیارد پوند هزینه روی دست شهروندان گذاشت!
5( آمریکا، به اروپا رحم نکرد و هر دو، به اوکراین. بنابراین، چرا باید 
ملت ایران را که رقیب جدی تمدنی می شمارند، محترم بشمارند؟! و اگر 
همه چیز ملت ایران را تحریم می کنند، چرا باید اپوزیسیون ایرانی را فربه 
نمایند؟! جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اروپا، هفته گذشته با ادبیاتی 
نفرت انگیز گفت »اروپا مثل باغ، و اغلب دنیا، مانند جنگل است. باغبان ها 
باید از باغ محافظت کنند. جنگل، ظرفیت قوی برای رشد دارد و دیوارها 
به اندازه کافی برای محافظت از باغ بلند نیستند. باغبان ها باید به سراغ 
جنگل بروند«. گروه های شبه اپوزیسیون، چرا نه تنها هیچ اعتراضی به این 
رویکرد مستکبرانه نمی کنند، بلکه زیر پرچم اروپایی ها رفته و سوگند 

خورده اند که سرباز همین دولت ها باشند؟
6( فلاکت از سر و کول اپوزیسیون شــبه ایرانی بالا می رود. هفته 
 قبل وقتی یک خبرنگار ایتالیایی شایعه کرد که فیفا، حذف تیم ایران از
جام جهانی را بررسی می کند و مطبوعات انگلیس هم به آن ضریب دادند، 
اپوزیسیون در حد ذوق مرگی از شایعه استقبال کرد؛ بلکه حتی برخی از 
آنها پیشاپیش، خواستار تحریم تیم ایران شده بودند! ایتالیایی ها چون 
با حذف ایران احتمال می دادند به جام جهانی راه پیدا کنند، شــایعه را 
ساختند. انگلیسی ها نیز، هم گروه ایرانند و می خواستند جنگ اعصاب 
علیه تیم ما راه بیندازند. اما دلقک های اپوزیسیون چه مرضی داشتند 
که خواســتار حذف تیم ملی ایران شدند؟! به فرض که فقط با جمهوری 
اسلامی دشمنی داشتند؛ چرا باید از فشار خارجی علیه ایران- ولو در 
زمینه ورزش و جام جهانی- هیجان زده می شدند؟ برخی از این فسیل ها، 
خرداد 13۷۷ نیز هنگام مسابقه حیثیتی در مقابل با آمریکا، تیم ایران را 
هو کردند! و همین جریان وطن فروش، از سیزده سال قبل، گرای تحریم های 
»فلج کننده« و »فشار حداکثری« علیه ملت ایران را به آمریکا و اروپا دادند.
۷( »گُرز باید خورند پهلوانش باشد«. اپوزیسیون غربگرا ماموریت 
داشت به کمک پروپاگاندای رسانه ای، چیزی شبیه جنبش در ایران راه 
بیندازد. اما وقتی با بی محلی مطلق مردم ایران )مگر چند دهم درصد( 
روبه رو شــد، کاریکاتوری از آن را )با به خدمت گرفتن اتباع اوکراینی، 
آقریقایی و برخی شهروندان فقیر اروپایی( در برلین به نمایش گذاشت! 
پایتخت آلمان، در حالی که ظرف چند هفته اخیر، دستخوش اعتراضات 
گســترده اقتصادی است، پریروز شاهد تجمعی با ترکیب گروهک های 
تروریست، تجزیه  طلب، هم جنس بازان، و البته اتباع آفریقایی، اوکراینی 
و برخی افراد فقیر بود که با وعده ارائه غذا و محل اقامت و پرداخت پول، 
به محل تجمع آورده شده بودند. همه نوع فرقه ای در این سیرک حاضر 
شدند، به جز 1/1۸0/000 شهروند ایرانی مقیم اروپا )از مجموع یک میلیون 
و دویست هزار نفر( که چنان نمایشی را در شأن خود نیافتند. نکته قابل 
تامل، حمل هفت- هشت مدل پرچم از سوی گروه های تجزیه طلب بود که 
نشان می داد آرزوی بانیان نمایش، تجزیه و تضعیف ایران است و نه اقتدار 
آن. آیا مسخره تر از این می شد واقعیت اپوزیسیون ایرانی را بازنمایی کرد؟ 
جمهوری اسلامی چقدر باید هزینه می کرد تا این حقیقت را بازنمایی کند؟
۸( شاید واضح تر و وقیح تر از کانال حزب اتحاد ملت، نمی شد درباره 
واقعیت اغتشاش افکنی در ایران توضیح داد: »دولت های اوباما و بایدن، از 
آشوب در ایران حمایت کردند تا ایران را از طریق فشار حداکثری مجبور 
به مذاکره کنند«. آمریکا، که دشمن و تکلیفش روشن است. اما چرا برخی 
مدعیان اصلاح طلبی، در هر پروژه آمریکایی- صهیونیستی آشوب، بازیگر 
ثابت بوده اند؟ چرا وزیر ارشــاد و معاون وزیر ارشاد دولت اصلاحات، در 
لندن، اتاق فکر جنبش ســبز و سپس شبکه اسرائیلی- سعودی »ایران 
اینترنشنال« را به کمک برخی روزنامه نگاران و سیاسیون فراری راه اندازی 
کردند؟ چرا این طیف، همواره ابزار دست دشمن و ایستگاه تقویت فشار او 

علیه ملت ایران بوده اند؟!

پریشان حالی غرب
و فلاكت اپوزیسیون ایرانی

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

یک کارشناس مسائل سیاسی 
شبکه هایی  برنامه های  اگر  گفت: 
از جمله اینترنشنال و بی بی سی 
فارســی به زبان انگلیسی پخش 
انگلیسی  آن  مخاطبان  یا  می شد 
بودند، مطمئنا علیه این شبکه ها 
اعلام جرم شده و یک روزه تعطیل 

می شدند.
و  کارشــناس  مرندی«،  »محمد 
تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت و گو 
بــا میزان، ضمن اشــاره بــه موضوع 
اهــداف سیاســی شــبکه های معاند 
»اینترنشــنال«،  مانند  خارج نشــین 
»بی بی ســی فارســی« و ...، گفــت: 
بی بی سی  و  اینترنشــنال  شبکه های 
فارسی و شماری دیگر از شبکه هایی 

که در چنین فهرستی قرار می گیرند، 
دائما مقررات آفکام انگلیس را زیر پا 

می گذارند.
برنامه های  اگــر  اظهار کرد:  وی 
این شــبکه ها به ویژه اینترنشــنال و 
بی بی سی فارســی، به زبان انگلیسی 
پخش می شد یا مخاطبان آن انگلیسی 
بودند، مطمئنا علیه این شبکه ها اعلام 
جرم شده و یک روزه تعطیل می شدند.
»مرندی« در توضیح چرایی ادامه 
کار این شــبکه ها با وجود نقض مکرر 
قوانین، بیــان کرد: از آنجــا که این 
شــبکه ها ابزار جنگ علیه جمهوری 
اسلامی ایران هستند، آفکام به دستور 
دولــت انگلیــس اقدامی علیــه آنها 
نمی کند؛ این شبکه ها در حال حاضر 
در حــال جنگ علیه ایــران از طرق 
مختلفی مانند دروغ پراکنی و تشویق 

به اغتشاش هستند.
وی افزود: اقدامات این شــبکه ها 
مانند اینترنشنال و بی بی سی فارسی 
با وجود آشکار بودن نقض مقررات از 
سوی قاضی، هیئت منصفه و دادستان 

انگلیس پیگیری نمی شود.
این کارشناس و تحلیلگر مسائل 
سیاســی، در بخش دیگری با اشــاره 
به اینکــه بهترین کار اعمال فشــار 
متقابل بر اینترنشــنال و بی بی سی از 
جهــات مختلف اســت، گفت: اعمال 
فشار متقابل علیه این شبکه ها باعث 
می شود نقض قانون و مقررات از سوی 
این شبکه ها در قبال ایران کمتر شود.

مرندی: 

اینترنشنال و بی بی سی فارسی 
مقررات آفکام را زیر پا می گذارند

* هرچه جلوتر می رویم با اسناد و مدارک به دست آمده معلوم می شود 
برای به آشوب کشیدن کشور طراحی عجیب و عظیمی از سوی دشمنان 
قسم خورده انقلاب شده بود که به واسطه هوشیاری عمیق مردم دشمن 
در رســیدن به خواسته های شــوم خود ناکام شد و بار دیگر محاسبات 

براندازان اشتباه از آب درآمد.
حیاتی

* از دســتگاههای فرهنگی و قوای مقننه و مجریه و نهادهای فرهنگی 
ملتمسانه درخواست می کنم به جد وارد کار فرهنگی برای مقابله با نظام 
سلطه و ناتوی فرهنگی شوند. آنها طبق اصطلاح فرانسوی ها برای لجنزار 
کردن کشــورهای اسلامی سوگند خورده اند که اگر »زن ها را در دست 
بگیریم، همه چیز به دنبال آن خواهد آمد.« شــعار اغتشاشگران نیز که 
»زن، زندگی، آزادی« بود برای اجرای برنامه ناتوی فرهنگی در کشــور 

بود نه اینکه این اوباش دلسوز زنان شده باشند.
نفری

* باید غربی ها یاد بگیرند به بهانه حوادث مختلف در داخل کشور ما بر 
سر راه توافق هسته ای کارشکنی نکنند. انقلاب و نظام از این وقایع عبور 

خواهد کرد و روسیاهی به ذغال خواهد ماند.
عباس زاده

* کلوخ انداز را پاداش سنگ است. دستگاه دیپلماسی مگر چند بار باید از 
جریان سلطه )آمریکا و اروپا و اذنابشان( گزیده شود تا به ماهیت خبیث 
و مکارانــه آنها پی ببرد؟ آیا باج خواهی ها و تحریم های گذشــته کافی 
نیســت؟ لازم است یک بار برای همیشــه جواب شفاف و دندان شکنی 
 بــه این جرثومه های فســاد و تباهی داده شــود تا دیگــر باج خواهی

نکنند.
ابوالقاسمی

* حال که رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا غیرخودشان را جنگل و 
وحشــی خطاب کرده حق این است که ایران او را برای ورود به ایران و 
ســر میز مذاکره نشستن تحریم کند. مسئولین ما جواب دندان شکن به 

یاوه گویی های اروپایی ها  بدهند.
بیگ زاده

* اتفاقات اخیر و ایجاد اغتشاش و ناامنی توسط عده ای غربگرا و دشمنان 
نظام باعث شده که خانواده ها نگران فرزندانشان باشند. لازم است همه 
دســت به دســت هم دهیم و جامعه و مردم را از این نگرانی ها برهانیم. 
مجلس و دولت و دیگر مسئولان با طرح های پخته و سنجیده مانع این 

پلشتی های بدخواهان شوند.
نورعلیان- تهران

* کمیته اخلاق وزارت ورزش، اعتراض و اغتشــاش ورزشــکاران را امر 
طبیعــی می دانــد. آدم تعجب می کند. کدام کشــور این امر را طبیعی 
می داند؟ باید برای این ورزشــکاری که با پیام خود مردم را به اغتشاش 
دعوت می کند فکری  کرد. ورزشکاری که بدون تحقیق و بررسی و برای 
خودنمایی تحت تأثیر دشمنان نظام فوت به مرگ طبیعی را قتل توسط 

نظام معرفی می کند بویی از اخلاق نبرده است.
سوری- تهران

* چرا مسئولین امر با اظهارات ضدامنیتی محمود صادقی که به نیروهای 
نظامی و انتظامــی و حافظ صلح و امنیت اتهام دروغ می زند برخوردی 

نمی کند؟
شوندی- عسگری- بیاتی

* قبل از انقلاب چندتا بچه های زیر 8 ساله بودیم و نفری ۲ ریال روی 
هم می گذاشتیم تا بتوانیم مجله کیهان بچه ها را بخریم و داستان دنباله دار 
»فراری« را بخوانیم که به ما می فهماند امن ترین جای دنیا »خانه و نزد 
پدر و مادر« اســت. پیام من به بچه های امروزی این اســت که امنیت 
»خانه« را با شیطنت و جوگیر شدن به هم نزنند. تاریخ خیانت انگلیس 
خبیث از زمان کشــف نفت در مسجد سلیمان، آمریکا از سال 133۲ تا 
به حال و... را مطالعه کنید آنها دلسوز ما نبوده و نیستند و قابل اعتماد 
 هم نیستند و ان شاءالله در حال فروپاشی اند. عامل بیگانه و خائن به وطن

نباشید.
6۴55---0۹10 و ۷333---0۹02
* با قطع اینستاگرام و واتساپ باید فضای جایگزینی برای کاربرانی که از 

طریق فضای مجازی امرار معاش می کردند تدارک دیده شود.
براری

* در این روزها بازار شــایعه به حدی داغ اســت کــه اگر یک مجری 
بــرای مدتی به مرخصی برود شــایعه می کنند غیبــت او به دلیل عدم 
 همکاری با صدا و سیما است. چرا یک عده با اعصاب و روان مردم بازی

می کنند؟
جلیلی

* حرف های رکیک و زننده ای که اغتشاشــگران بــه زبان آوردند واقعاً 
ناراحت کننده بود. طبیعی بود که مردم این وحشی گری ها را محکوم کنند.
سپاسی

* عَلمَ کردن فوت چند دانش آموز در روزهای اخیر و حادثه ای که در اوین 
پیش آمد نشان داد وضعیت کشور هر گاه به سمت آرامش پیش می رود 
دشــمنان سعی می کنند مسئله جدیدی را کلید بزنند و کشور را با این 

حوادث مشغول نگهدارند. ولی سرنوشتی جز شکست نخواهند داشت.
قلی پور

* راه اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال پالیتو در ونزوئلا و 
پالایش روزانه 100 هزار بشکه نفت خام میدان های کشور در این پالایشگاه 
توســط دولت قدم دیگری برای خنثی  سازی تحریم های آمریکا و غرب 

می باشد. مشاهده می کنیم که مقاومت جواب می دهد.
احسان بخش

* آمریکا و اسرائیل اغتشاشات اخیر را ابتدا با هدف تجزیه ایران از مناطق 
کردنشین کلید زدند وقتی ناامید شدند سراغ قوم بلوچ رفتند و آن غائله 
را در زاهدان در شرق کشور به وجود آوردند. این توطئه آنان هم به جایی 
نرســید به ســراغ هم وطنان ترک رفته اند. مهم این است که ملت ایران 
توانسته توطئه چند وجهی دشمنان قسم خورده انقلاب را شکست بدهد.
کارجو

* علت اینکه آمریکایی ها در اغتشاشات اخیر بیشتر و علنی تر از گذشته 
از اغتشاشــگران حمایت کردند این است که دموکرات های آمریکا چند 
روز دیگر وارد انتخابات کنگره می شــوند در حالی که در مقابل ایران و 
مذاکرات هسته ای نتوانستند امتیازی کسب کنند. دولت بایدن با بازی 
نمایش حمایت از اغتشاشــگران به دنبال کار تبلیغاتی در داخل آمریکا 
برای پیروزی در انتخابات است یعنی می خواهد با ایجاد بی ثباتی در کشور 

از ایران در برجام امتیاز بگیرد.
حبیب پور 
* براندازان ایران ســتیز خواب های آشفته زیاد می بینند که هیچ کدام 
تاکنون تعبیر نشــده است.یکی از آنان گفته اسلام و تشیع آینده ای در 
ایران ندارد. اگر ۲500 ســال تاریخ ایران از دوران هخامنشی را در نظر 
بگیریم حدود 1400 ســال آن متعلق به دوران اســلامی است. به این 

جماعت باید گفت کمی تاریخ بخوانند.
سبحانی

* چنــد روز قبل الکس جونز مجــری معروف رادیو در آمریکا به خاطر 
دروغی که 10 سال قبل گفته بود به پرداخت 9۶5 میلیون دلار جریمه 
شــد. چرا مشــابه این قانون در ایران برای سلبریتی هایی که بلندگو در 

اختیارشان است و به آتش اغتشاشات می دمند وجود ندارد.
خطیب

* چرا دولت فرانســه و دیگر کشــورهای اروپایی با معترضین به وضع 
موجود گرانی افسارگسیخته سوخت و... این گونه وحشیانه با آنها برخورد 
می کنند؟ رســانه های دیداری و شــنیداری و مطبوعات باید هر روز به 
نحوه عملکرد دوگانه غرب در مواجهه با معترضین خود و اغتشاشگرانی 
که نوکر و مواجب بگیر غربند و در کشــورمان دســت به قتل و غارت و 

تخریب می زنند بپردازند.
تولایی

که  می گویند  تحلیلگــران 
ایران از شــکافی که از  رهبران 
زمان تهاجم بین روســیه و غرب 
باز شده اســت برای ایجاد یک 
رابطه راهبردی با کرملین استفاده 
می کنند کــه می تواند به حداقل 
آمریکا  تحریم های  تاثیر  رساندن 

کمک کند.
روزنامه »فایننشال تایمز« با انتشار 
گزارشــی از نزدیکی مواضع دو کشور 
ایران و روســیه در برابر غرب، نوشت: 
ایران به دنبال بهره برداری از شــکاف 
بزرگ ایجاد شــده بین روسیه و غرب 

است.
بــه گــزارش عصــر ایــران، در 
ایــن مطلب آمده اســت: رهبر ایران 
در ســخنرانی اخیــر خــود در جمع 
دانشگاهیان و نخبگان ایرانی از کارایی 
کشورش  ســاخت  نظامی  پهپادهای 
تمجید کــرد. آیــت الله خامنه ای در 
ســخنرانی خود )بدون تایید ادعاهای 
مطرح شــده از ســوی غــرب درباره 
ایرانی به روســیه(  فروش پهپادهای 
گفتند: در حالی که زمانی تصاویر جنگ 
افزارهای ایرانی را فتوشاپ می خواندند 
اما الان می گوینــد: پهپادهای ایرانی 
خیلی خطرناک هستند، چرا به فلانی 

می فروشید؟«
»ولودیمیر زلنسکی«  رئیس جمهوری 
اوکراین، روسیه را به استفاده از پهپادهای 
شاهد-13۶ ساخت ایران علیه کشورش 
متهم کرد و گفت که مسکو هزاران پهپاد 
دیگر را سفارش داده است. ایران و روسیه 
هرگونه تجارت پهپادهای جنگی را تکذیب 
می کنند، اما آنچه مورد تردید نیست روابط 
صمیمانه تر بین مســکو و تهران از زمان 
تهاجم کامل به اوکراین در فوریه گذشته 

)اسفند 1400( است.
ایــن امر در ســفر اخیر ولادیمیر 
پوتین به تهران مشهود بود، زمانی که 
رهبری ایران، رئیس جمهوری روسیه را 

به داشتن »ابتکار عمل« در جنگ قبل 
از تحمیل جنگ مشابه توسط غرب به 
او نســبت داد. پوتیــن نیز در مقابل با 
فراخوانی برای تقویت همکاری نظامی 
بین دو کشور پاســخ داد و چشم انداز 
پیوستن ایران به مانورهای نظامی سه 

جانبه با چین را مطرح کرد.
تحلیلگران می گویند که رهبران 
ایران از شــکافی که از زمان تهاجم 
بین روســیه و غرب باز شــده است 
برای ایجاد یک رابطــه راهبردی با 
کرملین استفاده می کنند که می تواند 
به حداقل رساندن تاثیر تحریم های 
دردناک ایــالات متحده کمک کند. 
محدودیت هــای تحریمــی، ارتباط 
ایران با سیستم مالی جهانی و توانایی 
تجارت آن را محدود کرده و ایران را 
از درآمدهای مــورد نیاز برای حفظ 
عملکرد اقتصادش محروم کرده است. 
روابط بهتر با مسکو می تواند از طریق 
تجارت و سرمایه گذاری، آن را جبران 
کند. دسترسی به سخت افزار نظامی 

روسیه هدف دیگر است.
»الهــه کولایــی« اســتاد روابط 
بین الملل دانشــگاه تهران، در این باره 
به فایننشــال تایمز گفت: ذهنیت در 
تهران این است که هرچه شکاف بین 
روسیه و غرب بیشتر شود، فرصت های 
ایران برای پیوستن به اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا و سازمان همکاری شانگهای، 
بیشتر می شود. اینها می تواند به ایران 
کمک کند روابط تجاری خود را با سایر 
کشورها توسعه دهد، فرصتی که ایران 

نمی تواند نادیده بگیرد.
تحلیلگران ایرانی می گویند که هنوز 
نشــانه های کمی وجود دارد که نشان 
دهد مسکو تهران را به عنوان یک شریک 
دایمی می بیند، در حالی که روابط دو 
کشــور در حال حاضر تا حد زیادی به 
روند جنگ اوکراین و فرآیند متوقف شده 
احیای برجام بستگی دارد. اما جمهوری 

اسلامی در شــرایط حاضرچاره ای جز 
شرط بندی روی پوتین نمی بیند.

ایران با سوء ظن عمیق به آمریکا 
می نگرد و هدف واشنگتن را سرنگونی 
رژیم تهران می داند. سیاستمداران ایرانی 
می گویند کشورهای اروپایی ممکن است 
در این هدف مشترک نباشند، اما آنها به 
طور کامل از تحریم های ایالات متحده 
پیروی می کنند که بهبود روابط تجاری 

و فروش نفت را غیرممکن می کند.
کارشناسان )غربی( می گویند تغذیه 
جنگ کرملین بــرای ایران اولین گام 
به ســوی روابط گســترده تر است که 
شــامل جایگزینی ناوگان هواپیماهای 
جنگنده قدیمی این کشور با جت های 
سوخوی ساخت روسیه می شود. دهه ها 
تحریم های ایالات متحــده بر فروش 
تســلیحات به ایران، این کشــور را از 
مدرن  سازی نیروی هوایی خود باز داشته 
و در عین حال باعث شــده است که بر 
توسعه موشک های بالستیک ارزان تر و 

پهپادها تمرکز کند.
»محسن جلیلوند« یکی از اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی، 
در این بــاره می گویــد: »مدرن ترین 
جنگنده هایــی که ایــران دارد، میگ 
۲9 اســت که از شــوروی خریداری 
شده است.« ایران اکنون امیدوار است 
جت های مدرنی مانند سوخو-34 بخرد، 
اما اینکه آیا روســیه آنهــا را به ایران 

بفروشد یا خیر، مشخص نیست.
ســرتیپ »حمید واحدی« فرمانده 
کل نیروی هوایی ایران ماه گذشته تایید 
کرد که این کشــور به دنبال خرید جت 
سوخو از روســیه است. روابط دو کشور 
همیشــه رو به جلو نبوده است. ابراهیم 
رئیسی و دیگر رهبران ایران می دانند که 
مسکو در گذشته تاریخی هرگز شریک 
قابل اعتمادی برای تهران نبوده است، با 
یادآوری معاهدات قرن نوزدهمی که منجر 
به از دســت دادن داغستان، گرجستان، 

آذربایجان و ارمنستان امروزی از قلمروی 
ارضی ایران شد. در موارد اخیر نیز قرارداد 
با روسیه برای ساخت نیروگاه اتمی بوشهر 
در جنوب ایران با تاخیر های زیادی مواجه 

شده است.
با این حال، دو کشــور برای حفظ 
بشار اســد، رئیس جمهوری سوریه در 
قدرت، همکاری کردند. روسیه همچنین 
از روند بازگشت آمریکا به برجام حمایت 
کرده اســت. پــس از اینکــه تهران و 
واشنگتن نتوانستند بر سر پیشنهاد اخیر 
اتحادیه اروپا به توافق برسند، مذاکرات 
در مورد ایــن موضوع همچنان در بن 
بست باقی مانده است. ایران همچنین به 
توافق بلندمدت با روسیه علاقه مند است، 
مشابه آنچه در سال ۲0۲1 با چین امضا 
کرد. این توافق برای گسترش همکاری 
در زمینه هایی از انرژی، پتروشــیمی و 
انرژی هســته ای تا بخش های فناوری 

پیشرفته و نظامی بود.
نشانه هایی از افزایش تجارت ایران 
و روسیه مشاهده می شود. »حسام الدین 
حلاج« معــاون امــور بین الملل اتاق 
بازرگانی تهــران در این باره گفت که 
هیئت های تجاری روسیه از ماه مه به 

طور مرتب از ایران بازدید کرده اند.
بر اساس آمارهای رسمی، تجارت 
بین این کشورها در شش ماه منتهی به 
سپتامبر)شهریور( امسال، به 1.۲ میلیارد 
دلار افزایش یافت که یک سوم بیشتر از 

مدت مشابه سال قبل است.
اقتصاد  لیلاز« تحلیلگر  »ســعید 
سیاســی ایران، خاطرنشــان کرد که 
تجارت روســیه و ایران بــه دلیل این 
واقعیت محدود می شود که هیچ کدام 
نیازی به خرید ارزشــمندترین کالای 

دیگری یعنی هیدروکربن ها ندارند.
او گفت: »آیا می توانیم نفت و گاز 
را به روســیه بفروشیم یا برعکس؟ نه. 
بهترین پتانسیل برای همکاری دو کشور 

در بخش نظامی است.«

فایننشال تایمز: 

ایران به دنبال بهره برداری
از شکاف بزرگ بین روسیه و غرب است

سخنگوی وزارت خارجه چین 
در واکنش بــه تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا علیه ایران تاکید کرد 
پکن با تحریم هــای غیرقانونی و 
یک جانبه که بدون دستور شورای 
امنیت سازمان ملل و داشتن مبنایی 
در قوانین بین المللی اعمال شــد، 

مخالف است.
»وانگ ونبین« ســخنگوی وزارت 
خارجه چین در واکنش به تحریم های 
جدید اتحادیه اروپا علیه ایران به بهانه 
ادعایی تامین پهپاد برای روسیه، تاکید 
کــرد پکن با تحریم هــای غیرقانونی و 
یک جانبه که بدون دستور شورای امنیت 

سازمان ملل و داشتن مبنایی در قوانین 
بین المللی اعمال شد، مخالف است.

وی در نشست خبری )۲1 اکتبر( 
بر موضع چین در قبال بحران اوکراین 
تاکید کرد و گفت: تحت شرایط فعلی، 
همــه طرف های ذی نفــع را به آرامش 
و خویشــتنداری دعوت می کنیم. همه 
تلاش های دیپلماتیک که به حل وفصل 
صلح آمیز بحران اوکراین منتهی می شود 
و تلاش هــا برای همکاری با یکدیگر در 
جهت کاهش تنش را تشــویق و از آن 

حمایت می کنیم. 
مقامات اوکراینی، اروپایی و آمریکایی 
در روزهای اخیر ســروصدای زیادی را 

درخصوص آنچه ارسال پهپادهای ایرانی 
به روسیه می خوانند، به پا کرده اند؛ ادعایی 

که تهران و مسکو قویاً رد کرده اند.
امیرعبداللهیان درخصوص ادعاهای 
استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین 
به جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا گفت: ما با روسیه همکاری 
دفاعی داریم، اما سیاســت ما در قبال 
جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی 
این کشور، عدم ارسال سلاح به طرفین 
درگیــر، توقف جنگ و پایــان دادن به 

آوارگی مردم است.
رئیس دســتگاه دیپلماسی تأکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در تلاش 

بــرای توقف درگیری هــا در اوکراین از 
طریق دیپلماسی است و توصیه می کنیم 
اروپایی ها با رویکردی واقع بینانه به این 

موضوع بنگرند.
بــه گــزارش فــارس، »دیمیتری 
پولیانسکی« معاون نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل هم در واکنش به ادعاها 
درباره استفاده مسکو از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین، به خبرنگاران تاکید 
کرد که پهپادهایی که نیروهای نظامی 
روسیه در اوکراین استفاده می کنند، تماماً 

در روسیه تولید شده است. 
اتحادیه اروپــا در جدیدترین اقدام 
ضدایرانی خود ســه مقام ارشد نظامی 

و یک نهاد ایرانی را در ارتباط با همین 
اتهامات تحریم کــرد. اتحادیه اروپا در 
حالی دست به این اقدام زده که برخی 
کشــورهای عضو آن، آشکارا در تجهیز 
رژیم صدام حسین به سلاح های شیمیایی 
نقش داشتند. این تسلیحات در جنگ 
تحمیلی علیه شــهروندان ایرانی به کار 

گرفته شد.
بســیاری از کارشناسان معتقدند 
که تحریم های جدید اعمالی علیه ایران 
در عمل فاقد هرگونه ارزش اســت و با 
توجه به در حال اجرا بودن تحریم های 
ضدایرانی آمریکا، تاثیری بر اقتصاد ایران 

نخواهد داشت.

مخالفت چین با »تحریم های غیرقانونی« اتحادیه اروپا علیه ایران


